[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.05.2025  № 141                                                                                    с. Александров Гай

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово - Гайского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Александрово –Гайского

муниципального района                                                                                              С.Ю. Зюзин
Кондрашова Анастасия Дмитриевна
8 (84578) 2-11-14

Приложение № 1
к постановлению администрации Александрово-Гайского муниципального района
Саратовской области
от ________________ года № ___
Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений;
- детские игровые и спортивные площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории розничных рынков;
- территории, прилегающие к многоквартирным домам.
Приложение № 2
к постановлению администрации Александрово-Гайского муниципального района

Саратовской области
от ________________ года № ___
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

- Глава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области;
- Первый заместитель главы администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области;
- Начальник управления по решению вопросов местного значения Александрово-Гайского муниципального образования администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.